
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 204, DE 30 DE ABRIL DE 2018.

O  DIRETOR-GERAL DO CAMPUS  VENDA NOVA DO IMIGRANTE,  DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO
SANTO,  nomeado  através  da  portaria  3.284  de  22.11.2017,  publicada  no  DOU  em
23.11.2017, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da
Reitoria-Ifes, 

RESOLVE:

I  –  Homologar  o  Resultado preliminar do  Edital  001  do  Processo  Seletivo  para
ingresso no Curso de Extensão intitulado “Leitura e Interpretação de Projetos Arquitetônicos”,
voltado ao Programa de Extensão do Núcleo Incubador deste Ifes.

II – As vagas não preenchidas no quantitativo ofertado aos discentes do Ifes foram
remanejadas para somar ao quantitativo ofertado ao Público Externo.

III – Esta portaria entra em vigor nesta data.

ALOISIO CARNIELLI
Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Elizabeth Minete Perim, S/N – Bairro São Rafael – 29375-000
Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603

DIRETORIA-GERAL

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2018 

CURSO DE LEITURA E INTERPRETAÇÃO DE PROJETOS
ARQUITETÔNICOS 

Público Externo:

Candidato (a) Pontuação
Experiência
Comprovada

Classificação Situação

Gervásio Zandonadi 20 1º Classificado

José Reginaldo Bozzi 20 2° Classificado

Fabio Falqueto 20 3º Classificado

Anderson Alves Jardim 18 4º Classificado

João Mário Lino 17 5º Classificado

Geraldo Jesus Bozzi 17 6º Classificado

Eric Spilaris Pessin 16 7º Classificado

Amarildo Velten 12 8º Classificado

Everton Batista Augusto 11 9º Classificado

Matheus Silva de Lima 11 10º Classificado

Gutieles da Silva 10 11º Classificado

Alexsandro Amorim Dettmann 8 12º Classificado

José Nass Pereira 8 13º Classificado

Wender Wallace de Jesus Ervate 8 14º Classificado

Adriano Durães de Oliveira 7 15º Classificado

Sebastião de Souza Ferreira 6 16º Classificado

Nivalci dos Santos Berud 6 17º Classificado

Nilson Beirut dos Reis 6 18º Classificado

Daniel Tonoli Lorenzoni 4 19º Classificado

Celsio do Carmo Ronceti 3 20º Classificado

Carlos Ribeiro da Silva 3 21º Classificado

Frásio Luiz Pizzol Junior 3 22º Classificado



Gilmar Ronchi 2 23º Classificado

Leandro Marcolan Casagrande 2 24º Classificado

Vinícios dos Reis 2 25º Classificado

Gilmário Lorençon 1 26º Classificado

Paulo Júnior Martins Machado 1 27º Classificado

Edinei Giovani Lima 0 28º Suplente

Luciano Falqueto 0 29º Suplente

Ernandes Pereira da Silva Sem Comprovação 30º Suplente

Valdir Lorenção Sem Comprovação 31º Suplente

Gilvécio Sofiati Sem Comprovação 32º Suplente

Paulo Sérgio Cevolani Sem Comprovação 33º Suplente

Sonia Aparecida Rodrigues Vaz Sem Comprovação 34º Suplente

Erlani Costa da Silva Schneider Sem Comprovação 35º Suplente

Wilias Rodrigues de Sousa Sem Comprovação 36º Suplente

Quênia Naiara da Silva Sem Comprovação 37º Suplente

Francielle Lorençon Oliveira de Moura Sem Comprovação 38º Suplente

Vanuza Rosa de Souza Sem Comprovação 39º Suplente

Lijesi Augusta da Silva Betini Sem Comprovação 40º Suplente

Pablo da Silva Sem Comprovação 41º Suplente

Juliana Borges Tabelini Sem Comprovação 42º Suplente

Matheus Modolo Ronchi Sem Comprovação 43º Suplente

Wanderson Barros dos Anjos Sem Comprovação 44º Suplente

Alunos do Ifes:

Candidato (a) Coeficiente Classificação Situação

Jeferson Alves Bozzi 86,34 1º Classificado

Luana Aparecida do Nascimento Cabral 72,88 2º Classificado

Sarah Monalise Baptista Lemck 71,45 3 Classificado


